新北医連発第６号

令和６年６月１０日

医 療 機 関 の 長  様

介護保険事業所管理者 様

関 係 各 位

一般社団法人新発田北蒲原医師会

しばた地域医療介護連携センター

センター長   平塚  雅英

実践に活かせる ACP 研修会のご案内

入梅の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から、在宅医療・介護連携推進事業に、ご支援ご協力を賜り感謝申し上げ

ます。

このたび、医療介護従事者の皆様が日頃の支援のなかで ACP を実践できるよ

う、別紙のとおり研修会を企画致しました。

講師には、全国各地で ACP の研修会講師を務められております社会福祉法人

愛光園 老人保健施設 相生 施設長 医師の西川満則様と株式会社O l d -r oo k i e

快護相談所 和び咲び  所長  主任介護支援専門員の大城京子様をお迎えし、

「地域でつなぐ ACP」～私たちにできること～と題して講義と事例を用いた

ロールプレイ研修を行います。

つきましては、ご多用のこととは存じますが、貴事業所の職員の皆様に、多数

ご参加いただきたく、別紙の通りご案内を申し上げます。

なお、参加にはお申込みが必要です。ご案内を確認の上、お申し込みください。

【問い合わせ先】

しばた地域医療介護連携センター

〒957-8577 新発田市本町 4-16-83

電話：0254-20-8577 ファックス：0254-20-8570

メールアドレス：zaitaku@pop.shibata.ne.jp

担当：平野、辻